
MODELLO C 

Consigl io regionale del la Calabria 

XI LEGISLATURA 

PARTE I 

DA PUBBLICARE 

DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE PATRIMONIALE RISPETTO ALL’ULTIMA ATTESTAZIONE DEI TITOLARI DI INCARICHI 
POLITICI, DI AMMINISTRAZIONE, DI DIREZIONE O DI GOVERNO E DEI TITOLARI DI INCARICHI DIRIGENZIALI CESSATI 
DALLA CARICA O DALL’INCARICO 

Il sottoscritto Luca MUGLIA  

cessato dalla carica/incarico di GARANTE REGIONALE DEI DIRITTI DELLE PERSONE DETENUTE 

il 4 novembre 2024 

dichiara che: 

□ NON sono intervenute variazioni della situazione patrimoniale rispetto all’ultima dichiarazione
di variazione patrimoniale depositata presso il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;

□ SONO intervenute variazioni della situazione patrimoniale in aumento o diminuzione rispetto
all’ultima dichiarazione di variazione patrimoniale depositata presso il Settore Segreteria Ufficio di
Presidenza.

Sul mio onore affermo che la dichiarazione corrisponde al vero. 

Data 24 gennaio 2025 

Firma del dichiarante 
Luca MUGLIA 
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Consigl io regionale del la Calabria 
Settore Segreteria Ufficio di Presidenza 

SITUAZIONE PATRIMONIALE E REDDITUALE

D.LGS. 33/2013 – L.R. 9/2018

DINIEGO DEL CONSENSO  
DEL CONIUGE NON SEPARATO E DEI PARENTI ENTRO IL II GRADO 

DICHIARANTE 

Cognome Nome 

MUGLIA Luca 

Carica/Incarico: già Garante Regionale dei diritti delle persone detenute o private della libertà personale 

DICHIARA CHE 

I SOTTOELENCATI SOGGETTI (dei quali in tabella si indica solo il legame di parentela) 

coniuge, genitore, fratello/sorella, figlio/a, nipote in linea retta (figlio/a del proprio figlio/a), nonno/a 

HANNO NEGATO 

IL CONSENSO ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PROPRIA DICHIARAZIONE PATRIMONIALE E/O REDDITUALE 

Legame di Parentela Annotazioni 

Coniuge non separato 

Figlio minorenne 

Madre 

Sorella 

Data 24 gennaio 2025 
Firma del dichiarante 

      Luca MUGLIA     
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N. 0021903 104/11/2024 - Allegato Utente 5 (AOS) 

PERSONE FISICIIE 
2024 

~enzia 
L'. ntrate 
Periodo d'imposta 2023 

Riservato allo Poste italiane Spo 
N. Protocollo 

I I I I I 
Dato di presentazione 

COGNOME NOME 

!MUGLIA !LUCA 

CODICE FISCALE 

RPF 

l1 l1 l1 l1 l1 1, 1, 1, 1, 1, 1, ••••• I 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOLAMENTO "(UE)" 2016/679 

Con questa informativa I-' Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolamento "(UE)" 2016/679~ relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e del O.lgs. 196/2003, in materia di proteùone dei doti personali. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati trasmessi attraverso questo modello verranno trattati doll' Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidazione, occertomento e riscossione delle imposte e per eventuali ulteriori finalità che potranno essere previste 
da specifiche norme di legge. I dati potranno essere utilizzati a l Rne di individuare contribuenti oon profili di elevato rischio di evasione, di frocle o di elusione Rscale, così come preYisto dalla normativa in ma1eria. 

8ASE GIURIDICA 
La base giuridica del trattamento è da individuarsi nell' esercizio di pubblici poteri connessi a llo svolgimento delle predette attività (liquidazione, accertamento e riscossione) di cui è investito l'Agenzia delle Entrate 
(art. 6, § 1 lett. e) del Regalamento)1,in base a quanto previslo dalla normativa di ,ettore. Il Decreto del Presidenle della Repubblica del 22 luglio 1998, n. 322 slabilisoe le modolità per la presenlazione delle dichia· 
razioni relative alle imposle sui redditi, oWimposla regionale sulle attivilà produttive e all'imposla sul valore aggiunlo, ai sensi del!' articolo 3, comma 136, della legge 23 dicembre 1996, n. 662 . 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I doti richies6 devono essere forniti obbligaloriomente al fine di poter,i awolere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
Se i doti riguardano on che Familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informati dal dichiarante che i loro doti sono stati oomunicoti all'Agenzia delle Entrate. 
l'omissione e/ o l'indicazione non veritiera di doti può far incorrere in sanzioni amministrative o, in akuni casi, penali. 
L'indicazione del numero di telefono, del cellulare e dell'indirizzo di posto elettronica è facoltativa e oonsente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novità, 
adempimenti e seMzi offerti. 
Ai sensi dell'ort. 9 del Regolamenlo (UE) 2016/679 comporta il conferimenlo di oolege<ie porticolari di dati personoli l' utilizzo della ,chedo unica per la scelia della destinazione dell'8, del 5 e del 2 per mille dell' lrpef. 
l'effettuazione della soelta per la destinazione dell' otto per mille delrlrpef è focollativa e viene richiesla ai sensi dell'art. .dl della legge 20 moggio 1985 n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle inlese stipulale 
oon le oonfessioni religiose. 
L'effettuazione della soella per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef è focollativa e viene richiesta oi sensi dell' art. 3, del decrelo legislotivo 3 luglio 2017, n. 111 e delfort. 9, comma 6, del decreio·legge 
30 dicembre 2021, n. 228. 
l'effettuazione della scelta per la destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltativa e viene richiesta oi sensi dell'ort. 12 del decrei<> legge 28 dicembre 2013, n. 149, convertito, con modifioozioni, 
dall'art. 1 comma ] , della legge 21 febbroio 2014, n.13. 
Anche l' inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibir. o per i quali è rioonosciuto lo detrazione d 'imposta è faooltotivo e richiede il oonferimento di dati portioolari. 
Il Modello ISA costituisoe parie inlegrante del presenle modello ed è utilizzalo per la dichiarazione dei doti rilevanti ai fini della applioozione e delraggie<namenlo degli indici sinletici di affìdobmlà fisoale di cui a l· 
rorticolo 9·bi, del Decrelo legge 24 apr~e 2017, n. 50, così come convertilo dalla Legge 2 1 giugno 2017, n. 96. 11 Modello CPB (Conce<dai<> Preventivo Biennale) costitui,oe parie integronle del presente modello 
ed è utilizzato per la dichiarazione dei doti rilevanti ai fini dell 'elaborazione della proposla di conce<dai<> preven6vo biennale di cui al Titolo Il del decrelo legi,lativo 12 febbroio 2024, n. 13. 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I doti saranno conservati fino ol 31 dicembre dell'undicesimo onno successivo o quello di presentazione della dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per la definizione di eventuali procedimenti 
giurisdizionali o~ rispondere o richieste da p_orte del!' Autori1à giudiziario. 
Per quanto riguardo i dati relativi olle scelte per lo desti nozione dell'otto, del cinque e del due per mme, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario o consentire all'Agenzia delle entrate di effettuare i oontrolli 
presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circa lo corretto trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, oonservati per il tempo necessario o consentire ol destinatario 
della soella e ol contribuenle che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: iole periodo coincide con il lermine di prescrizione e<dinaria decennale che decorre dalla effettuazione della soella. 

MOOALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I doti personali saranno trattati on che con strumenti automatizzati per il tempo strettamente necessario a cons~uire ~li scopi per cui sono stati racx:olti. l'Agenzia delle Entrate attua idonee misure per frlrantire che 
i doti torniti vengono trattati in modo adeguato e oonforme olle ~nolità per cui vengono gestiti; t' Agenzia delle Entrate impiego idonee misure di sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche, per tutelare le informazioni 
doll'allerazione, dalla distruzione, dalla perdila, dal furto o dolrutilizzo improprio o illegittimo. Il modello può essere con,egnolo a soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di auislenza, associazioni di 
oolegoria e professionisti) che tratteranno i doti esclusivamente per la finalilà di tra,missione del modello o li' Agenzia delle Entrate. Per la sola attività di trasmissione, gli inlermediari assumono la qualifica di "tirolare 
del tratlamenlo' quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretta controllo. 

CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
I suoi dati personali saronno tratlati dai soggetti designati dal Titolare quali Respon,abili, avvero dolle persone aulorizzale a l trottamenlo dei dati personali che operano sotta l'aulorità diretla del Tirolare, o del Re­
sponsabile. Al di fuori di queste ipotesi, i suoi doti non saranno diffusi, né saranno comunicati o terzi; tuttavia, se necessario, potranno essere oomunicati: 
· ai soggetti cvi lo oomunicazione dei doti debbo essere effettuato in adempimento di un obbligo previsto dallo legge, da un regolamento, da un otto amministrativo generale o dalla normativa comunitaria, ovvero 

per adempiere od un ordine del!' Autori1à giudiziario; 
· od altri eventuali soggetti terzi, qualora la oomunicazione si dovesse rendere necessario per la tutela di Agenzia in sede giudiziario, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materio di protezione dei dati personali. 

TRASFERIMENTO DATI All'ESTERO 
Akuni dati potrebbero essere comunicati, in adempimento di un obbligo previsto dalla legge o sullo base di norme di cooperazione internazionale, o Paesi o o organizzazioni internazionali situati sia a ll' interno 
che all'esterno dell'Unione Europeo. 

TITOlAREDELTRATTAMENTO 
Tiro lare del tratlamenlo dei do~ personoli è l'Agenzia delle Entrale, con sede in Roma, via Giorgione n. 106 · 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
L'Agenzia delle entrale si awole di Sogei S.p.a, alla quale è affidata la gestione del sistemo informativo dell'Anogrofe tribvlaria, l'elaborazione e l'aggiornamenlo degli indici sinte6ci di offidobililà fisoale nonché le attivilà 
di onalisi correlale e le attivilà per l'elabe<azione della proposla di ooncordai<> preventivo biennale. Sogei S.p.a è designala Responsabile del tratlamenlo dei doti ai sensi dell'art. 28 del Regolamenlo (UE) 2016/679. 

RESPONSABILE DEUA PROTEZIONE DEI DATI 
Il doro di coniati<> del Responsab~e della Proiezione dei Dati delr Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenziaentrate.it per le ques6oni relative al trottamento dei doti personali. 

DIRITTI DEU'INTERESSATO 
L'interessato ho il diritto, in qualunque momento, di o ttenere lo conferma dell' esistenza o meno dei dati forniti attraverso la oonsul-tazione all'interno della proprio area riservata, areo Consultazioni del sito web del­
r Agenzia delle Entrale. 
I diritti preYisti dogli ortt. 15 e ss. del Regolamento p<?Ssono essere esercitoti al1ernotivomente trami-te: 
· applicazione web disponibile nell'areo riservala del silo delr Agenzia delle entrate 
· apposilo fo<m in orea libera del silo dell' AQenzia delle entrate che guida l'utenle nelle diverse fasi di redazione dell' istanza 
· posla ordinoria o raoc:omandota a/r all'inclirizzo Via Giorgione n.106 - 001.dl Roma 
· posto elettronica certificato a ll' indirizzo eserciziodiritti@pec.ogenzioentrote.it 
Qualora rinleressalo ritenga che il trattamenlo sia awenulo in modo non conforme ol Regolamenlo e al D.Lgs. 196/2003 potrà rivoklersi a l Goranle per la Proiezione dei Dati Personoli, ai sen,i dell'art. 77 del me­
desimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei doti personali sono reperibili sul sito web del Caronte per la Protezione dei Dati Personali all'indirizzo www.garanteprivacy.it 

CONSENSO 
l'Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblioo, non deve acquisire il oonsenso degli interessati per trattare i loro doti personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il oonsenso degli interessati per il trattamento dei doti in guanto è previsto dallo legge; mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli interessati sia per trattare i doti relativi 
a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta, alla scelia delr otta per mille, del cinque per mille e del due per mille dell' lrpef, sia per poterli comunicare ali' Agenzia delle Entrate, 
o od altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestalo medianle la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelia delfotta per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef. 
l'~enzia delle entrate si riserva il diritto di OP._P?rlare olla presente informativa, a proprio esdusiva discrezione ed in qualunque momento, tutte le modifiche ri1enu1e opportune o rese obbligatorie dalle norme di 
volla in volta vigenti, dandone adeguala pubbl,cilà nella sezione dedioola del silo internetwww.agenziaentrate.gov.it 

Lo presente informativo viene doto in via generale per l<tti i titolari del lrollomenlo sopra indiooli. 



COOCE ASCALE (") LILILILILILILILILILILILILILILILII 
TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Do comP,ilare solo se 
variata aa101/01/2023 
alla clala di presentazione 
della dichiarazione 

TEIEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ElETTRONICA 
DOMICILIO FISCALE 
AL 01 / 01 / 2023 

DOMICILIO FISCALE 
AL 01 / 01 / 2024 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 
DA COMPllARE 
SE RESIDENTE 
AU:ESTERO NEL 2023 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FAWMENTARE/CURATORE 
DELLA LIQUIDAZIONE 
GIUDIZIALE 
o DELnREDITA' ecc. 
(vedere Istruzioni) 

CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato all' incaricato 

VISTO DI • 
CONFORMITA 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

Com.one o Slato eslero di nascilo 

giorno me&e 

dal 
giorno me&e 

E,;en~ 
ec,oozionali 

C<.nunec-----------------------------. l'r<ooncia l,;gia 

lipologia lvia, piazza, ecx.)71i'ii:litizzouii. ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~;;;;;;;;;;;;;;;;;;:,!;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;: k•==-:,.-.r-:::--__, 

numero 

L ' pr:O'iÌncia~oontea 
lnclirizzo 

,ce 

r u 

r:aello variazione 
mo 

I 
me&e , anno . . . . 

~ -1 ______ 1 

Dato cli nascilo 
giomo 

I 
mese anno . . RESll!NU.~ C<ll)'ll)neloSiafu,uteroJ, ___________________ _ 

{OSEDI\IERSOI 
OOMIClllO ASCAlE 

... ~:7.'.:o 

I N"IIZlO 

meoe 
ne ura tee 

giomo mese 

Tipologia apparecchio (Riservata ai contribuenti che esercilano attivilà d'impresa) 

Codice fiscale deltincaricato 

SaggeHo che ha predisposto la dichiarazione 

Data dell'impegno 
g iorno mese anno 

04 I 10 I 2 0 24 

Codice fiscale del responsabile del CA.F. 

Ricezian.e avviSQ. lel~atjco controllo 
automatizzato d1chtaraz1one 

FIRMA DELL'INCARICATO 

Ricezione altre comunicazioni telematiche 

Codice fiscale del C.A.~ 

Estera 

llaliana 

Codice fiscale del orofessionisla r RMA DEL RESPONSAIIILE DEL C.A.F. O DEL PROFESSIONISTA 

I I 
Codice fiscale del prolessionisla I 
Codice fiscale o partila WA del saggeHo diverso clal certificatore che ha predisposto 
la dichiarazione e lenulo le scritture conlabili 

FIRMA DEL PROFESSIONISTA 
Si attesta la certificazione ai sensi deltart. 36 del D.l.gs. n. 241/1997 

I") Da compilare per i soli modelli predisposti su fogli singoli, owero su moduli mecc:anogrofici a slriscia continua. 



COOCE ASCALE (") LILILILILILILILILILILILILILILILII 
FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
Il contribuente dichiara di aver 
0001f?~ato e allegato i 5!!9Venti 
qvaari (barrare le ooselle che 
interessano). 

CON 1A FIIIMA SI ESPRME ANCHE 
Il CONSENSO Al TRATTAMENTO 
DEI DATI SENSIBILI EVINTUAIMENTE 
INOICAJI Na LA DICHIARAZIONE 

FIRMA del CONTRJIIUENTE (o c5 ,i,; I""'_ lo c5ci,;...,...,. P'" _.ij 

MUGLIA LUCA 
(") Do compilare per i soli modelli predisposti"" fogli singoli, OV\'ero w modu~ meooanagrafia a slriscia continua. 



FAMILIARI A CARICO 
BAIIRAlll lA CASWA: 
C = CONlJGE 
F I = PIUMO RGUO 
F = FICUO 
A = AllltO FAMIJAAE 
O = FICUO CON OISA8IJTÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esdus.i i terreni oll'e$tero 
da indudere nel Quadro RL 

I redditi dominicale 
( col. I) e agrario 
(col. 3) vanno 
indicati senza 
operare la rivalutazione 

... ~ enzia 
ntrate 

1 

Relazione di parentela 

'i!OONUGE 
2 Fl IPRMO 

FIGLO ' o 
3 F A D 

4 F A D 

5 F A D 

, 

COOICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

COOICE FISCALE 
(~ oodioe de! coniuge w indicalo andie 

se non liooalmente a ooricol 

Mesi 
ocorioo 

~ 

I 7 ~
1~·m::~'t:ri0

mvo 1 

I 

I 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

~ 
fig~ 21 anni 

pi) o 

, ,u 

Mod. N. '-9_LJ 

KeCJClllo aominicale Keaalto zorio Possesso 

~~:~~~l r1 ~ r~ ~ p-1toru:iml- --:oo1 r~ p_._ [Ml---:ooi rgiomiì 5 % r01 RAl 
11 12 13 =;i ,00 ,00 

RA2 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA3 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA4 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RAS I' ,oo l I~ I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA6 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA7 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RAS I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA9 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RAlOI' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA11 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA12 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA1 3 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA14 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA15 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA16 I' ,oo l 12 I I' ,oo l 
, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA17 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA18 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA19 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA20 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA21 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA22 l
1 ,oo l 12 I I' ,oo l 

, 5 6 I' I • I 19 I l'o I ,oo 
ii ,, j;j ,oo l ,00 ,00 

RA23 Somma colonne 11, 12e 13 
ii 12 13 ,oo l TOTALI ,00 ,00 

(" I Borrore la casella se ,; trotto dello stesso terrena o della stesso unilò immobiliare del rigo precedente. 



QUADRO RB 
REDDITI DEI FABBRI­
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all'e,tero 
da includere nel Quadro RL 

La rendita catastale 
(col. I} va indicata sen­
za operare la rivaluta­
zione 

TOTALI 

Imposta cedolare secca 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

... ~ enzia 
ntrate 

81 

N.di · 

RB21 
RB22 
RB23 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 
COOICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 
Mod. N. '-9_LJ 

,00 ,00 
lmposlo 

2 
oodolàtuecoaJ _~ 

,oo l ,00 

Estremi di registrazione del contratto 
Mad. N. Dalo Serie Nt.mero e sollonumero Codice ufficio Codice iclenlilicativo conh'aHo ------ 5 

(') Borrare la casello se si lrotta dello stesso terreno o della stesso uniltl immobiliare del rigo preoeclente. 



QUADRO RC 
REDDITI DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 
Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 

Casi particolari D 

Sezione Il 
Altri redditi assimilati 
a quelli di lavoro 
dipendente 
Sezione lii 
Ritenute IRPEF e 
addizionali r~ionale 
e comunale alrlRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 
COOICE FISCALE 

REDDITI 

... ~ enzia 
ntrate 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 
QUADRO CR - Crediti d'imposta Mod. N. '-9_LJ 

Altri dati 
RCl Tipologia reddilo 1 lndeterminalo/Delerminato 2 Redd~i (punlo l, 2 e 3 CU 2024) 3 

,00 

]RC2 

Periodo di kMxo 
RC6 (giorni per i quali spettano le detrazioni) 

Lavoro diP.!!!!lente 
1 

I I 
]RC7 
]Rea 
]RC9 

CIO 

~ del coniuge I Redditi (punto 4 e 5 CU 2024) 
2 

Sommare gli importi da RC7 a RCS; riportare il rotale al rigo RN l col. 5 
Ri"1nu49 IRl'EF Ritenute Ritenu4e aa:onto 

punk> 21 CU, RC4 oddizionale regionale addizionale oomunale 2023 
ool. 13eRC16coL 11 (punto22CU2024 I 1<>26CU20241 

3. 525 ,00 ,00 ,00 

Rhnulai~ 
sostitumoa R.I.T.A 

,00 

,00 

TOTALE 
6 

,00 

Pensione 

15 .30 0 ,00 
,00 

TOTALE 
Ri1onute soldo 

oddizionale comunale 2023 
(punk> 27 cu 2024 

,00 

Altri dati 3 

1 5.300 ,001 
Ritonu4eocconlo 

addizionale oomunale 202.4 
(punlo 29 CU 202'1 

,00 

SeR. zione IV I . ]RCl 1 Ritenute per lavori socialmente utili 
1tenvte per av

1 
on 

I 
d ]Re 12 1 • odd· . le . 

1 socialmente uti i e a lri ati rnporlo ntenule IZIOllO reg1ona e trattenulo 

Sezione VI 
Qetrazione ~r comparto 
sicurezza e 'ditesa 
Sezione VII 
Tassazione mance 
s~ttore turistico 
alberghiero e di ricezione 

Imposto IOllilu1MJ 
a~lo 

Eccedenza di impol1a 
soslilulMJ lrallenula 

-KO-sol<> 
11 

,00 

huìta 
ISOZÌO(IUtpa!ala 

,00 

Aaenm 
requisiti 

Somme Olsoggel)ale 
ad imp. '°''· do 

m~re a toso. ord. 
a 

,00 

QUADROCR 
CREDITI D'IMPOSTA 
Sezione Il 

Credito d'i~sta per 
il riacquisto clella prima casa 

Residuo precedente 
dichiarazione Credilo anno 2023 di cui com~salo nel Mod. FU 

3 

Prima casa .e. canoni 
non percep,h 

Sezione IV 
Credito d'i n,iposto 
R8r immobili colpiti 
aol sismo in Abruzzo 

,00 
Credito d'imposta per canoni non percepiti 

Codice fiscale ,bcilazi,ne 
CRI O irncipale •·,· ------------, 

N. rato 

,00 ,00 

,00 

Residuo~ dichiarazione di cui ~salo nelMod. FU 
I 2 

,00 ,00 

Tolale credilo 

,00 ,00 ,00 

Tomie credito 

nelMod. FU 

,00 f ,00 

,00 

~ r .oo, 



PERSONE FISICHE 
2024 

... ~ enzia 
ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

C
Seedzioned VII CRI 4 ~ .-23.....__, ___,,Re,iduq~1Q22 Ja1Q,aedito2Q22 Ralo.<:Ml<!..2021 . OJola credi1ra to ~ ilo 'imJ>?sla , - I 2 1 3- 1, ---· ,OO 1 5J:ioo',ula per · spar:llllZa 

:r~t~ì'tra (CR14) l-__;2.._ n-,,, .. L ___ ... ,:.::.00::......' ....l. _____ ....<:,oo::::.!.,_ ....!. _____ ~,oo::::.!.l _ ....!.1 -----2~, ___l. _____ _...2,00~ 

Sezione IX 
Credito d'imposta 
videosorvesrtanza 
Sezione Xl 
Credi)o d'imposta 
euroritenuta 
Sezione Xli 
Altri crediti d'imposta 

CR15 ,===-llllllQ1022 
,ool 

CR17 

I' ,oo I 
Codice -~-!!Ul~--,, _ _,Ralo,__,,.2022_,,, __ d~sato nelMod. F24 

----1 ------,:.;.;.,J ._ _____ ;..,00..l ,00 ,00 



QUADRORP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 

... ~enzia 
ntrate 

~Pl 
i 

Spese sanitarie 

COOICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 

RP2 Spese sanilarie per familiari non a carico affetti da patologie esenfi 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Mod. N. '-9_LJ 
spese pa~,:H S~s• sanniine comfre~s 

r !Olleoule ~iiori 
2 
cli franchigia euro 29, I 

,00 ,00 

Spese per le quali RP3 Spese sanitarie per persone con disabililà 
spetta la detrazione 

,ool 
,ool 

d'imposkl del 19%, del 26%, RP4 Spese veicoli per persone con disabililà 
del 30%, del 3S%edel ~ +-R-P5--Spese--pe- r .,..l'a_cq_u- isro_ d.,..i-can- i -gu-ida-,------------------------;,---;-;,,-------'-

i 2 ,oo l 
2 

le spese mediche 
vanno indicate 
interamente senza 
sottrarre lo franchigia 
di euro 129, Il 

Per l'elenco 
dei codci spesa 
consutore 
lo li:Jbelo nelle istruiioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i qua!i spetta 
la deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione lii A 
Spese per intervenfi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure anfisismiche e 
bonus verde, 
bonus facciate 
e superbonus 

i 

iRP6 Spese sanitarie raleizzale in precedenza 
i 2 

I, 2 
,00 

Codioolf*O 
i 2 

Codioolf*O 
i 2 

Codioolf*O 
i 2 

Codioolf*O 
i 2 

Codioolf*O 
i 2 

Codioolf*O 
i 2 

[RP7 Interessi mutui ipotecari acquisto abitazione principale 

[RP8 Altre spese 

[RP9 Altre spese 

[RP 1 O Altre spese 

[RP 11 Altre spese 

[RP 12 Altre spese 

[RP 13 Altre spese 

Dolo,,..., looùng Numoro ann, ~ oonono di looùng 

~Pl 4 Spese per canone di leasing I' giano • .,... • anno I fl 3 ,00 I ' 
Totale Rateizzazioni fòiolo 'P""' con "'*' lf>O"' a\., blakl lf>O"' cc,n Tòialo ,po.., con Tolole spese Totale spese 

con detrazione con detrazione 
30% 35% 

igh dolrozionoal t9% dolrozionoal t9% dolrozionoal 26% dolrozione al 26% 
spese su cui spese' i RPI' do non commisurar• do c:ommiou oro da non a,mmi,uro- da canmisurcro 

,oo l 
,ool 
,ool 
,ool 
,ool 
,ool 
,ool 
,ool 
,ool 

,00 
Tolale spese 

con detrazione 
90i; RPl 5 delermnare RP2 e RP3 al roddib al roddib oal roddib r

5
- atroddi"'-, 

1a detrazione n 12 ,oo 113 ,oo 11' ,oo I 15 ,oo I 6 ,oo I r, ,oo l r ,00 
]RP21 Contributi previdenziali ed assistenziali 5 68 ,oo l 

P22 Assegno al coniuge 
Codioe fiscale del con•·-

I' 2 
,00 

,ool 
,ool 
,ool 

Caclc:e I ' 2 ,ool 

[RP23 Contributi per oddetti ai servizi domestici e familiari 

[RP24 Erogazioni liberali a favore di isfituzioni religiose 

[RP25 Spese mediche e di assistenza per persone con disabililà 

[RP26 Altri oneri e spese deducibili 
Soggetto tisooin:=te 

a oorico di altri CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COOPI.EMENTARE 

I Dedoni clal soslitulo Non dedotti clal sostituto 
2 RP27 Deducibililà ordinaria 

RP28 Lavoralori di prima occupazione 

RP29 Fondi in squilibrio finanziario 

RP30 Familiari a carico 

RPl2 Spese per acquisk> o costruzione 
di abilazioni date in locazione 

RPl3 Restituzione somme 
al soggeHo erogatore 

11 giorno : me&e : anno 1~ 3 
S<mne rMliluile neltonno. 
1 

,00 

,00 ,00 

,ool ,00 

,ool ,00 

,ool ,00 

[RP39 TOTALE ONERI E SPESE DEDUCIBILI s 6 8 ,00 

RP41 1 

]RP42 
]RP43 
]RP44 
]RP45 
]RP46 
]RP47 

Anno 

RP48 TOTAIE 
RAIE 

n~ Codice fide 1"'°!".J;. ~ M~azio-"2 .. 3-----===-----,pa~ I 5~ ne:lffl(J ~C. 

Rab.m. 12 Ralo65% 
3 l 

,00 ,00 ,oo I Rolo 70% 

,00 Ralo85% r ,00 
Raia Q ,oo IRalom. 9 

Bau\lordò Ralo80% • 

,00 o.a..m ' ,00 Dàaz. 6~ 3 ,00 Dolraz. 70% l 

,00 °*= 85%i ' ~ a ,00 Dolraz. 90% 9 
RP49 TOTAIE Dlllroz.60"I'. __ ....,..' ---...... +----;...------'--+-..-....------'--+-

DETRAZIONE Dolraz. 80% 6 
,00 

N. d'ordine 
Importo speso Imporlo raia immobile 

9 I 10 1 11-
,00 , ,oo , 
,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 ,00 

,00 
00 Rab75%15 

,00 

,ool 
,00 Rab11~ 10 

,00 

,00 Oji~ ,, ,00 

,00 biioz. 110 ,00 110% 



COOCE ASCALE LILILILILILILILILILILILILILILILII Mod. N. ~ 

Sezione lii B ~ Ccndominio Cocke comune T/U Sc:iii67- Foglio Pomcela Subalhmo 
Doti catastali identificotivi RP51 r, PI n calast. 

3 I 5 16 17 Vj 10 
~li immobili 

tri dati per fruire ~ c.a.lominio C.odice comune T/U Sc:iii67- Foglio Pomcela Subalhmo calast. 
della detrazione RP52 r, PI 3 I n 5 16 17 Vj 10 

CONDUTIORE (estremi regislrazione conlrallo) COOCE IOO'mFICAJlVO D8. CONTRATTO 

N~ Ccndominio Data Serie Numero e sollonvmero 
Cod. Ufficio 

Altri dati Aa.Enlrale 
RP53r1, PI 13 1r-JP I 6 I 17 I I I I 

DQ..\ANDA ACCATASTAMOOO 

Data l'bnero 
Pro,inàa UI. 

~Enlrala 
18 I I 19 rio I 

Sezione lii e Poce contributiva Ccdica Amo Spesasoshlnuta Percentuale N. - Importo raia 

Altre Spese per o colonnine per lo ricorico !11 2 13 ,00 114 n 6 oo I le J';;ali spella RP56 
Percentuale la trazione del S<H,, colonnine Ccdicar..de Ccdica Anno Soesa atribuila N. - Importo raia 

90% e del 110% per la ricorica r7 8 I 9 110 00 I I 11 p2-, 13 ,00 
Spesa arredo immob~e lmpori<> raia 

1 12 ,oo I 3 
RP57 Spesa arreda immobili ristrutturati 

,00 

f'l 15 

Soesa arredo immob~e lmoor1<> raia 

,oo I 6 ,00 
Meno di ~ sostenuta nel 2016 Importo raia 

RP58 Spesa arreda immobili giovani coppie rr-cmi 12 ,oo I 3 ,00 

RP59 WA per ocquislo abitazione classe energetica A o 8 N.- lmoorto IVA DCJaCJta Importo raia r1, 12 ,oo I 3 ,oo I 
RP60 TOTALE RATE 

Raia 50% Rata 110% Raia 90% 
11 ,oo 112 ,oo I 3 ,oo 

Sezione IV Topo Anno Cooi Pvriodo20C6 Pen:entvala Naia Soesa totale M~!oraztone Importo raia 
i~ ~ rid9;rm.rola - - J.Sl'OQ 

~se per inteventi RP61 1 2 4 6 7 8 9 10 
finalizzati a l ,00 ,00 

risparmio energetico RP62 ,00 ,00 
e superbonus RP63 ,00 ,00 

RP64 ,00 ,00 
Raia 50% Rata 55% Raia 65% Rata 7<:R. Rata 75% 

11 ,oo I 2 ,oo I 3 ,oo I I' ,00 115 ,00 
RP65 TOTALE RATE 

Ra1a80% Rata 85% Raia 90% Raia 110% Rata 6<:R, 

16 ,oo I 7 ,oo I 8 ,00 119 ,00 I I 1° ,00 
Detrazione 50% Delrazione 55% Delrazione 65% Delrazione 70% Delrazione 75% 

11 ,oo I 2 ,oo I 3 ,oo I I' ,00 115 ,00 
RP66 TOTALE DETRAZIONE 

Delrazione 80% Delrazione 85% Detrazione 90% Delrazione 110% Delrazione 60% 

16 ,oo I 7 ,oo I 8 ,00 119 ,00 I I 1° ,00 
Sezione V 

Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale 
fopok,gia ~g, Peroen1uale Canone 

Detrozion;,ror J"ruilin.i RP71 11 3 11 ' I con contr o I ocaz1one 

RP72 Lavoralori dipendenti che trasferiscono lo residenza per motivi di loYoro ~e, 12Petcerdua1e I 

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani I 00 
Sezione VI Codiat fismle Codictilentili<:ativo. 8 jdentilic!!!i::'.8 •!!!!li 
Altre detrazioni 

~~ia 
n· I Investimenti 

RP80 start up ............ Ammon!!!!!~ 
,oo l n s Ammonlare detrazione 

I~~ 12 -I 13 ,oo l 
Decadenza Start-up dicvi ~ •i~one.l!J!ila Detrazione fruita l~ e!!i~~ Recupero detrazione I' ,oo I 18 ,oo I 

IRP82 Mantenimento dei cani guida (Bararre la casella) 

IRP83 Altre detrazioni Codiae 11 12 ,00 
Sezione VII 

RP90 Redditi prodotti in euro Campione d'Italia ~ I~ Ulteriori dati p ,oo I 

RP91 Redditi prodotti Canpione d'Italia r~ l~r1<> lm~ I~ 

,oo IP oo lP ,oo r, ,oo 
QUADRO LC El,mpos1a '::'lii:'"'~ Totale . f>!>sla ~~e. Dillerenm 

Ecoodenm 
r edditi ~sl 2-:1 r a,m~[wmi oan, ' dt iotazlol)e ~~, 

CEDOlARE SECCA I'' ··· e--~;i I' ,oo l 15 ,oo l 
SULlE LOCAZIONI 

Eaiedenm 
Cedclcre""""' risultanle da 7'YJ/'}!J24 

De!erminozione dello LCl F sala Moèl. FU Acconti""""ti 
Acconti -:--;i f rallonula dal ,ostilvto f,F® daz:ioL;j r '~"" a deb~;J cedolare secca ' ,oo l r 9 o I ,00 ,00 ,00 

~ ll!!!!!!aaedito 
,00 I 

Accork> a!dolore seo:a 2024 ILC2 Primo acx:onto I ' ,00 Secondo o unico acconto j' ,oo l 



QUADRO RN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

... ~enzia 
ntrate 

COOICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'IRPEF 

REDDITO ""' agMlaz;ooi_&m 1~l~H-~1 Oocllo por la,di a,muni "'""'° ""!'I*.'"""" Aodctto nirimo da po:lodpo- 5 
farL3dlgL l.tZ/_20:i f CQl'.l_ctdi_d a,b:m_~ rJn - nonc,porat,e RNl COMPLESSIVO 15. 300,00 ,00 ,00 ,00 

[RN2 Deduzione per abitazione principale I ,00 
[RN3 Oneri deducibili I 568,00 
IRN4 REDDITO IMPONIBUE (indicare zero se il risuhato ~ negatr.o) 

[RNS IMPOSTA LORDA 

Detrazioni per 
Deirazoone Deirazoone Deirazoone 

~N6 familiari a carico f ""' OOlliUge-<J CO~;) r ia car_ico-;, r altti_fum~iaò a ~:'l 
Detrazioni 

Dlltrozk>ne J: RKlditi Dlltrozk>ne pN' RKlditi Delraz one per™ OHlffll ati 

~N7 lavoro , d~ ~ r ~ r~rr~.~~ii1 I ,oo ,oo 992,00 
[RNB TOTALE DETRAZIONI PER CARIOil DI FAMIGLIA E LAVORO 

Detrazione canoni di Totale detrazione Crodir, re,idJo da~ Detrazione utilizzalo 
~N12 locazione e affitto terreni j' r ggRN31 , 2 

(Sez. V del 9!!!!dro RP) ,oo l ,oo l 13 ,00 
RN 13 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 

Sez. I quadro RP 

[RN 14 Detrazione spese Sez. lii-A quadro RP 

]RN 15 Detrazione spese Sez. 111-C quadro RP (50% + 90% + 110% di RP60) 

]RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP 

]RN 17 Detrazione Sez. VI (quadro RP e quadro RC) Forze Armale j1 ,00 2 

~Nl B Residuo detrazione 
RNQ, col. 1, Mod. Redditi 2023 Detrazione utilizzalo 

Slart-up periodo d'imposla 2020 11 ,oo l 12 ,00 
~Nl 9 Residuo detrazione RNQ, col. 2, Mod. Redditi 2023 Detrazione utilizzalo 

Slart-up periodo d'imposla 2021 11 ,oo l 12 ,00 
~N20 Residuo detrazione RN.47, col 3, Mod. Reddi~ 2023 Detrazione utilizzalo 

Slart-up periodo d'imposla 2022 11 ,oo l 12 ,00 
~N2 l Detrazione investimenti start up RPSO col. 6 Detrazione utilizzalo 

(Sez.VI del quadro RP) I' ,oo l 12 ,00 
]RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

[RN23 Detrazione spese sanilarie per determinate patologie I ,00 
Riacauislo Drima casa lnaemenlo occuoozione Rei1!f anli"!~ioni 

~N24 Crediti d'imposta. . r ,oo I i2 ,oo I r · · pens,onl--:oo, , 
che generano residui Negoziazione e Arbi1rato ~:f,'~ ContrWo unilicdo 

Ì5 oo l r · - ~17 00 

]RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) 

]RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 · RN22 · RN25; indicare zero se il risullalo ~ nega6-.o) 

]RN27 Credilo d'imposla per altri immobili · Sisma Abruzzo I ,00 
]RN28 Credilo d'imposla per abitazione principale · Sisma Abruzzo I ,00 
RN

29 
Crediti d'imposta per redditi prodotti all'eslero 

!di cui derivanti da ime2!1e figurative 11 ,0011 i2 ,00 r ~23 To1ale ~-1,,.. Credito utilizzato 
Cultura _1 __ ,oo l 12 ,oo I 13 

To1ale ~-1,,.. Credito utilizzato 

~N30 Credilo imposta Scuola i5 ,oo I i6 
Tolale aedito Credito utilizzato 

Videosorveglianza 17 oo I ,e 
]RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti 2 

15.300 ,oo l 

14.732 ,oo l 
3.388 ,oo l 

982 ,oo l 

,oo l 
,oo l 
,oo l 
,oo l 
,oo l 

2a2 ,oo l 

Medazioni 

,oo l 

oo l 
2.406 oo l 

,oo I 

,oo I 

oo I 
,oo l 



Fondi comuni r ,00 I Altri cred~i d'imposta j2 ,oo I 
Tolale aedilo Credito utilizzalo 

Erogazione sportiva r ,00 j5 ,oo I 
lm~ raia 2023 Tolale aedilo Credito utilizzalo 

Bonifica ambientale t ,oo l 17 ,00 18 ,oo I 
Credito utilizzalo 

crediti RiscaHo alloggi sociali j10 
,oo l 

~N32 d'imposta 
Credilo utilizzalo Credito utilizzalo 

Sani!icaz~ e OC(!l!islo 111 
,oo l ricLzione~~i

12 
,oo l d1spositM protezione 

lm~ raia 2023 Tolale aedilo Credito utilizzalo 
Social Bonus r · ,00 I 11' ,00 i15 ,oo I 

Credilo utilizzalo 
Sistemi O!=cumu~il 7 

Credito utilizzalo 
Attivilà fisica adattala 116 ,oo l ,oo l integrati 

Credilo utilizzalo Credito utilizzalo 
ITS Academy 30% 11 e oo l ITS Academy 6Q%Ì19 

oo l 

RITENUTE di cui ritenute ~~111/1': di cui altre ritenute subile ~cuirz 4 

r N33TOTAll r1-~ sostfflANa • ~1 i2 ,oo l 
r ort. l)o_t) utiizzate~ 

3.525 ,00 
RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negattvo indioore l'imporlo preceduto dal segno meno) -1.119 ,00 
RN3S Crediti d'imposla per le imprese e i lavoratori aulonomi I oo l 

~Nl6 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE d cui cndl:, Qmo I 7.J)/'JOZJ 

j DALLA PRECEDENTE DIOilARAZIONE jl ,oo l f 3s2 ,oo l 

~N37 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
j DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOO. F24 382 ,00 

r N38 ACCONTij1 hioam ~ ~ I ri~~~ 13 dicuiacxom ~ oo l 'F~~~~ 5d~.:'t'~ f 
,00 

! Importi rimbonati dal 
RN4 l sostitu1o o già fruiti 

Detrazione canoni locazione 

i2 ,oo l 

lrpef da trattenere 730/202'. 

o da rimborsare TraHenuk> dal sostitulo Rimborsato 
r N42 risullante da 730/2023 1 

,oo l 12 ,oo l 

~N43 TRATTAMENTO TraHamento soettante 
lrattamento rtoonOSauro Restiluzoone lrallamenlo 

j INTEGRATIVO 1 
,oo l 

r ~did:,iomziOM---;;J 
f (IO_l)-""""'°"'----;i 

Determinazione RN45 IMPOSTA A DEBITO di cui exit-tax rateizzato (Quadro TR) I 1 
,oo l 

2 
,oo l 

dell'imposta .RN46 IMPOSTA A CREDITO 1.119 ,oo l 
Residui detrazioni, Start up RPF 2022 RN 19 I ,00 Slart up RPF 2023 RN20 I~ ,00 Start up RPF 2024 RN21 ' ,00 
crediti d'imrosta Spese sanitarie RN23 6 

,00 Casa RN24, col. 1 111 ,00 Occup. RN24, cal. 2 12 
,oo l 

e deduzioni Fondi Pens. RN24, co!.3 13 
Mediazioni RN24, col . .4 114 Arbilralo RN24, col. 5 15 

,oo l ,00 ,00 
Sisma Abruzzo RN28 21 

,00 Cultura RN30 IQ6 ,00 Scuola RN30 27 
,oo l 

RN47 V~ionza RN30 28 
,00 Deduz. start up RPF 2022 t ,00 Deduz. start up RPF 2023 32 ,oo l 

Deduz. start up RPF 2024 33 
,00 Restttuzione somme RP33 t6 

,00 Deduz.~z. 37 
,oo l liberali 23 

Deil,z. ~ . 38 
,oo Erog. sportive RPF 2024 t ,oo Bcrifioa ....i:,;.,..,1e RPf 202'. F .oo I Liberali 2A 

ili".j:f"a!~. 1°'2 ,00 RE5, ~~,;;? t 3 oo l = i i RPf 

Primo coso under 36 r ,00 ~~io~~isto F ,00 .,..,,.,!"'<>'i ocxiuo e-'-·"- ( 6 ,00 

~l:~~1 r ,00 Sociol Bonu, (8 ,00 Altivilò fisica adottalo 51 
,00 

Si.terni oocumulo integrali 52 
,00 ITS Acodemy :m; i53 ,00 ITSAoodemy ~ 54 

,00 
~ sanitarie 55 

,00 Con1riburo Unilioolo i56 ,00 rqpµgp 
Altri dati RNSO Abilazione principale 

soggetta a IMU 1 
00 Fondiari non imponibili f 26 00 di cui immobili alt estero 

3 
,00 

Acconto 2024 
ltN61 Ricalcolo reddilo 

Casi panicotari Recidilo complessivo Imposta netto Differenza n i2 ,oo l a° ,00 
A 

,00 
RN62 Acconlo dowto Primo acx:onlo 11 

00 Seconda o unioo acconto 2 
00 



PERIODO D'IMPOSTA 2023 

QUADRO RV 
ADDIZIONAlE REGIONALE 

... ~ enzia 
ntrate 

RVl REDDITO IMPONIBILE 

COOICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'IRPEF 

E C?MUNALE All'IRPEF ]RV2 ADDIZIONALE REGIONALE AL~IRPEF DOVUTA Cosi particolari addizionale regionale 11 I 2 

Sezione I 
3 Addizionale ADDIZIONALE REGIONALE AL~IRPEF TRATIENUTA O VERSATA 

regionale all'IRPEF RV3 
(di cui altre trattenule 11 00 ~ (di cui sospesa l2 oo h 

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE AL~IRPEF RISULTANTE Cod. Regione dcùaedloooQmol 730/.2023 3 

RV4 DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 ool. 5 Mod. RPF 2023 r ·, 12 ,oo 1 
]RVS ECCEDENZA DI ADlll2Kl'WE REGIONAIE Alt'IRl'EF RISUJANTE DA1IA PRECEDENTE DICHARA2JO,jE CO',\PENSATA I\ELMOD. FU 

Addizionale r~onale lrpef 730/2024 
RV6 da lrallenere o rimborsare Trallenulo da! soslilulo Rmbor!!!!g 

risultanle da 730/2024 11 00 11
2 oo l 

]RV7 ADDIZIONALE REGIONALE AL~IRPEF A DEBITO 

]RVB ADDIZIONALE REGIONALE AL~IRPEF A CREDITO 

Sezione li -A ~V9 ALIQUOTA DELr ADDIZIONALE COOUNALE DELIBERATA DAL COOUNE Aliquote per scaglioni 11 I 
Addizionale RV10 ADDIZIONALE COOUNALE ALL'iRPEF DOVUTA Ageo,olazioni11 I 2 
comunale all'IRPEF 

ADDIZIONALE COOUNALE ALL'iRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

~Vll RCeRL 11 ,00 I 730/2023 o F24 12 .oo I 
altre trattenule f .oo I (di cui sospesa j5 ,oo l 6 

RVl 
2 

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE AL~IRPEF RISULTANTE Cod Comune di a.oi aedib oo Qmo I 730/.2023 3 

DALLA PRECEDENTE DIOilARAZIONE (RX:lco!. 5Mod. REDOITl 20231 11 D086 I 12 ,00 I 
RV 13 ECCE~ DI ADC4ZlONAlE CCMLNAIE Alt'Rl'EF ~TANTE DAIIA PRECIDENTl: DICHIARAZIOI\E CCMPENSATA I\EL i'KD. FU 

Addizionale comunale lrpef 730/2024 

RV 14 da trallenere o da rimborsare Trallenuro da! sosliluro Rimbonolo 
risuhanle da 730/2024 11 ,oo l f ,oo l 

IRVl 5 ADDIZIONALE COOUNALE ALL'iRPEF A DEBITO 

RV16 ADDIZIONALE COOUNALE ALL'iRPEF A CREDITO 
Sezione 11-B I Agewbz· . Imponibile per~ic,n~ 

dc,,.,uro Addizionalo corn,nalo 2024 iiiiP9'\0 lrallonulo o -
Aca,nto -...a dal dc*>re di !aw,ro (~ dichiarazione i~ramool Acconto addizionale RV17 n ~Fi 1 4 . 732 00 1 r I r o 80 1s 35 oo l 16 oo l f :ool 1

8 
comunale aWIRPEF 2024 

1 4.732 00 

255 00 

00 

,oo 
oo l 

255 00 

00 

12 o,80 

11 8 .oo l 

,00 

57 ,00 

57 ,00 

11 8 .oo l 
,oo l 

Acoonlo do -e 

35 00 



QUADRORX 
RISULTATO DELLA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/Crediti 
ed eccedenze 
risultanti dalla 
presente dichiarazione 

... ~ enzia 
ntrate 

IRXl IRPEF 

~ 2 Addizionale regionale IRPEF. 

~ 3 Addiziooale comunale IRPEF 

~ 4 Cedolare secca (LC) 

RXS lmp. sost. premi risultalo 
e welfare aziendale 

RX6 
lmp. sosl. TàSSOZJone manoe 
seltore turislco-olberg,iero 
e di ricezione (RC sez. VIQ 

IRX7 lmposla sosfitutiva di 
capitali estera (RM sez. V) 

RX8 lmposla sosfitutiva redditi 
di capilale (RM sez. V) 

IRX9 
lmposla sosfitutiva 
proventi da deposifi 
a S!!ranzia (RM sez. VII) 
1m sia sosliMiva ~ • TFR RX 1 O r ulaz1one su 
(RM sez. Xli) 

IRX Acconto su redditi a 
12 tassazione ~raia 

(RM sez. V1 e 11) 
lmm= soslikJlìva 

RX 13 ria lineanenlo valori 
fiscali (RM sez. Xlii) 
Addizionale bonus 

RX 14 e stodc opion 
(RM sez. XIV) 
lm lo sosfiMiva reciditi 

RX15 pos. · · pcmc;fone ·r estere sez. VI ) 
lmposla pi9noranenlo 

RX 16 presso 1er:z1 e beni 
!!9uestrati (RM sez. Xl e XVI) 
lmposla~io 

RX 17 occasionale 
imbarcazioni (RM sez. XV) 

lmJX)Sla sosliluliva sulle 
RX 18 lezioni~ 

(RM sez. XVII) 

~zione per tin~ so-
RX19 tivai{jrevis1a ltart. 24 

ler del IR (RM sez. XVIII) 

]RX20F~~ 
]RX21 }~jrus. - p1o=-

]RX22 !Jli~valoré normale 
Criob<Jllvilll [RT sez. VID 

~ 25 ME(RW) 

~ 26 11/AFE (RW) 

~ 27 lrnposla Crip!o-allivilO (RW) 

lm~ sosliluliva nuovi 
IRX31 minimi/ corlribuenfi 

forfetari (lM46 e lM47) 

lmposla sosliluliva 
IRX32 lassa piaHa 

incremenlale (IM 15) 
lmP,OSla sosliluliva 

RX33 decluzioni extra 
contabili (RQ sez. IV) 
lmposlp sosliluliva 

RX34 rnu=lenze beni/ azienda 
RQsez. I) 

lmfl951a sosliluliva 
RX35 conferimenti 

SIIQ/SIINQ (RQ sez. 111) 

~ 36 Tassa etica (RQ sez. Xli) 

]RX38 lmp. sost. (RQ XXI) 

lmp. sost. recu~utii 
RX40 enserveaut 

(RQ- sez. XXII) 

RX41 lmp. sost. RQ.sez. XXVI 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 
COOICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione 
Mod. N. '-9_LJ 

l~ta a debilo l~ta a crecfdo Eccedenza di Credilo di cui si chiede Crecfdo da ub1izzare 
nsuhmw dalla nsullanle dalla versamenlo a saldo drinmcno i, c°!"pensm!one e/o 

~ dichicrazi- presenle dichiarazione _ ,n._dnm- -
1 

,00 
2 

1. 119,00 
3 

,00 " ,00 
5 

1.119 ,00 

255,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

118,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,oo ,oo ,oo 

,00 00 00 00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 00 00 00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 00 00 00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 - ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 ,00 

,00 ,00 ,00 

00 00 00 



Mod. N. ~ 

Sezione Il Codice Eccedenza o credito Imporlo com~salo Importo di cui Imporlo residuo Crediti ed eccedenze tn1,uto P.receclente nel Mod. F24 si chiede d rimborso da com-,sare 
risultanti dalle IVC51 IVA 2 3 4 5 

precedenti 00 00 00 00 

dichiarazioni ]RX52 Contributi prwidenziali I 
00 00 00 00 

]RX53 Imposta sostitutiva di cvi al quadro IU 00 00 00 00 

]RX54 Altre imposte 00 00 00 00 

]RX55 Altre imposte 00 00 00 00 

]RX56 Altre imposte 00 00 00 00 

]RX57 Altre imposte 00 00 00 00 

SEZIONE lii Eccedenza ritenule dicui~sate Ritenute presente Credito di cvi Credito da utilizzare 
Credito IRPEF IVCSB precedente dichiarazione nel . F24 didiiarozione si chiede il rimborso in compensazione 
da ritenute riattribuite I' ,00 

2 
,00 

3 
,00 

4 
,00 

5 
,00 

SEZIONE IV Diffaninm Ira IV~odoo Dil!w.nza Ira crad'rto IVA poriodic:a vanala a seguito d 
Versamenti />noo clc,,utooWApori ca- poo,nzialo. a-odio oll..1tr,o c:omunicmioni in onni preoodonti 

periodici omessi I' I 12 ,oo l 13 ,ool .. 
,00 

IVAporiodca-o ito IVA 'odic:a.....aaa Vonamen1i sospe,i <:rodio maluralo 

RX59 
cli oomunicaziono d'i~rilà ,oguilo r.;.,1o11a di pagamenlo por """'ti ooawanal 

15 ,00 16 ,oo l 17 ,ool 8 
,00 

Codcefiscde 
r•o I 



PERSONE FISICHE 
2024 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 

Scheda per la scelta della destinazione 

~ . 
dell'8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF 

1agenzia 
~ ntrate Da utilizzare sia in caso di presentazione della dichiarazione che in caso di esonero 

CONTRIBUENTE 

CODICE FISCALE 
(obbligatorio) I I I I I I I I I I I I I I I I 

COGNOME ( le donne indicare il e nome da nubile) NOME SESSO!Mofl ---------------DATI 
ANAGRAFICI l,;"MC.,U,i=GL=I=A,,_ ___________ __, o,;=Lc.c;U.=CA,,_ ____________ __, 

DATA DI NASCITA COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA PROVINCIA (si la) 
GIORNO : MESE ANNO ---------------------
• !--------1-•___.....- - -·-..........iC~O"""S""ENu.Z~A...__ _________________ ......__....iC .... s1.--____..:..; 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE PER MILLE 
DELL'iRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. 

PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL.L'OTTO PER MILLE DEL.L'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 
,--

STATO CHIESA CATTOLICA UNIONE otlESE CRISTIANE AVVENTISTE 
DEL 7° GIORNO 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ........ ........ ....... . 
,_ -

ASSEMBLEE DI DIO IN ITALIA CHIESA EVANGELICA VALDESE CHIESA EVANGELICA LUTERANA 
(Unione delle Chiese melodiste e Valdesij IN ITALIA 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ........ ....... ........ . 

UNIONE COMUNITA' EBRAICHE SACRA ARCIDIOCESI CHIESA APOSTOLICA IN ITALIA 
ITALIANE ORTODOSSA D'ITALIA ED ESARCATO 

PER L'EUROPA MERIDIONALE 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... ...... ........ ........ ........... . 

UNIONE CRISTIANA EVANGELICA UNIONE BUDDHISTA ITALIANA UNIONE INDUISTA ITALIANA 
BATTISTA D'ITALIA 

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........ .. ............ .... ........... . 

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO ASSOCIAZIONE "CHIESA D'INGHILTERRA" 
SOKA GAKKAI (IBISG) IN ITALIA 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... ........ ........ ...... 

(*)Perla scelta a favore dello Stato è possibile indicare anche uno dei seguenti codici: 
1 - Fame nel mondo; 2 - Calamità; 3 - Edilizia scolastica; 4 - Assistenza ai rifugiati; 5 - Beni culturali. 

AWERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie della quota dell'otto per mille dell'IRPEF, 
il contribuente deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per 
una delle istituzioni beneficiarie. 
La mancanza della firma in uno dei riquadri P.revisti costituisce scelta non espressa da parie del contribuente. In tal caso, 
la ripartizione della ~uota d ' imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita 
spettante alle Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale. 



SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'iRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 

SOSTEGNO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE ISCRITTI NEL RUNTS DI CUI FINANZIAMENTO DEllA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITA' 
All'ART. 46, C. 1, DEL D LGS. 3 WGLIO 2017, N. 117, COMPRESE LE COOPERATIVE 

SOCIALI ED ESCLUSE LE IMPRESE SOCIALI COSTITUITE IN FORMA DI SOCI ETA', 
NONCHE' SOSTEGNO DEL1E ONLUS ISCRITTE Ali' ANAGRAFE 

FIRMA .. .. . .. .. .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. ... . FIRMA .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. ... . 

Codice fisoole del I I I I I I I I I I I I beneficiario (eventuale) 
Codice fisoole del I I I I I I I I I I I I beneficiario (eventuale) 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DI TUTELA, 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURALI E PAESAGGISTICI 
(SOGGETTI DI CUI All'ART. 2, COMMA 2, DEL D.P.C.M. 28 LUGLIO 2016) 

FIRMA .. .. . .. .. .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. ... . FIRMA .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. ... . 

Codice fisoole del I I I I I I I I I I I I beneficiario (eventuale) 
Codice fisoole del I I I I I I I I I I I I beneficiario (eventuale) 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE ISCRllTE Al 
REGISTRO NAZIONALE DEL1E ATTIVlTA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE A NORMA 

DI LEGGE CHE SVOLGONO UNA RILEVANTE ATTIVITA' DI INTERESSE SOCIALE 

FIRMA FIRMA .. .. . .. .. .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. ... . .. . .. .. ... . .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. .. .. .. .. . .. .. .. . .. .. .. ... . 

Codice fisoole del I I I I I I I I I I I I beneficiario (eventuale) 

SOSTEGNO DEGLI ENTI GESTORI DEL1E AREE PROTETTE 

FIRMA 

Codice fisoole del I 
beneficiario (eventuale) .___.____...__..._.....__.___.____...__..._.....__.___. 

AWERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contribuente 
deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto 
beneficiario. La scelta deve essere futta esdusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'iRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio sottostante) 

PARTITO POLITICO 

CODICE ._I ___ _, FIRMA 

AWERlENZE Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari ciel due per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la propria 
firma nel riquodro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei partiti politici beneficiari. 

In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa che i dati personali 
del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

RISERVATO Al CONTRIBUENTI ESONERATI 
IN CASO DI UNA O PIU' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOTTOSTANTE. 
Per le modalità di invio della scheda da parte dei soggetti esonerati, vedere il capitolo 3 della parte Il delle istruzioni. 

Il sottoscritto dichiara, sotto la propria responsabilità, FIRMA 
che non è tenuto né intende awalersi della facoltà di 
presentare la dichiarazione dei redditi. 



SEZIONE I 
Regime di vantaggio 
Determinazione 
del reddito 

Impresa 

D 
Autonomo 

D 
Impresa familiare 

D 

SEZIONE Il 
Tassa piatta 
incrementale 
(art. 1, commi 
55· 57, legge 
n. 197 del 2022) 

SEZIONE lii 
Regime forfetario 
Determinazione 
del reddito 

Impresa 

D 
Autonomo 

lii 
Impresa familiare 

D 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 
CODICE FISCAIE 

REDDITI 
QUADRO LM 

Mod. N. lJJ 
Reddito dei soggetti che aderiscono al regime di vantaggio per l'imprenditoria giovanile 
e lavoratori in mobilità (Art. 27, commi 1 e 2, D.L 6 luglio 20 11 , n. 98) 
Reddito dei contribuenti che fruiscono del regime forfetario (art. 1, commi 54 · 89, 
della legge 23 dicembre 2014, n. 190) 

LMl codice attività I I 
LM2 Tolale componenti positivi 

LM3 Rimanenze finali 

lM4 Differenza (I.M2 - IM3) 

componenti L 208[ 2015 L 232l2016 L 232l2016 
To1ale Commi 91 e 92 Art. 1, oommo 8 Art. 1, oommo 9 

lM5 
negativi 

Idi cuil 
1 ,oo• 12 ,oo• 13 " I' ,00 

lM6 Reddito lordo o perdita (IM4 - IM5 col.5) 

lM7 Contributi previdenziali e assistenziali 11 

LM8 Reddito netto 

Misura limitata 80% 
lM9 Perdite pregresse 

Idi cui j1 oo' 12 , ,, 
lM 1 O Reddito al netto delle perdite soggetto ad imposta sostitutiwi 

lM 11 Imposta sostitutiva 5% 

lM 12 Reciditi d'impresa e di lavoro 
autonomo del triennio precedente 

lM 13 Reciditi d'impresa e di lavoro 
autonomo 2023 

lM 14 Reddito assoggettato 
ad imposta sostitutiva 

lM 15 Imposta sostitutiva dovuta 

2020 2021 

00 00 

,00 

Incremento reddituale lordo 
1M 13 col 1 · lM 12 col. lnaemenlo ~ olabile 

1 00 2 

LM21 Susm&nm r~ 1s& O<X:8SSO e assenza 1 
causo coosaziono rogimo(art.l, commi ~o71) X 

,00 
Assenza COUIQ oJoirve oppUcazeone 2x 

rogimo (art. I, comma sn 

% 

Art. 1,oomma 10 
L 232l2016 

,oor1 s 

,oo' 2 

Misura Pieno 3 

,odi 

2022 

00 

IMPRESA FAMILIARE 

di cui reddito intero 3 
impresa familiare 

NUOYO mtivltà 3 
(art. 11 comma 65) 

Codice affività Coefficente redditività Componenti positivi Diritto Autore Correla~ Reddito ~ attività 

LM22 1 2 % 13 !lQ I 4 5 78 , 00 3 .462 !lQ 2 . 7 00 !lQ 
LM23 1 2 % 3 

!lQ 
4 

!lQ 
5 

!lQ 
LM24 1 2 % 3 

!lQ 
4 

!lQ 
5 

!lQ 
LM25 1 2 % 3 

!lQ 
4 

!lQ 
5 

!lQ 
LM26 1 2 % 3 

!lQ 
4 

!lQ 
5 

!lQ 
LM27 1 2 % 3 

00 
4 nn 5 nn 

Artigiani e oommercianli ~ ~~'I'.'._~~~i 3 

oo l 
,oo I 
oo I 

oo l 
,oo l 
oo l 
oo l 

,oo l 
,oo l 
,oo l 

00 

.00 

~/ 
autonomo 

-s-
6 

6 

6 

6 

6 

LM34 Reddito lordo ,r · ,oo l p ' ·;i, 2 . 700 oo l 
lM35 Contributi previdenziali e assistenziali 

lM36 Reddito netto 

LM37 Perdite 
pregresse 

Idi cui 13 oo' 
lM38 Reddito al netto delle perdite soggetto ad imposta sostitutiwi 

lM39 Imposta sostitutiva 

11 

Gestione ,oparata wti,nom, 
(arU o.._26._L_3_3_5L25J. 

2 
00 

3 . 268 ,oo l 

f 
Mi,urq Piena 

,oo' I 

2 2 . 700 !lQ I 
oo l 

,00 

00 

oo l 



Codice fiscale 

SEZIONE IV 
Determinazione 
dell'imposta dovuta 

SEZIONE V 
Perdite 
non compensate 

SEZIONE VI 
Concordato 
Preventivo 
regime forfetario 

_J Mod.N. 

Crediti di imposta 

~ 1 Ritenute consorzio 

µA,14 Eccedenza drmposla risultante dola precedente dichiarazimw compensala nel Mod. F24 

oo> 2 Idi a,i IOlf*' l 

µMl> Imposta a debito SEZlelll oo SEZ I 2 

µM7 Imposta a credilo SEZlelll 1 oo SEZII 2 

µMS Eccedenza di rimanenze di cui al rigo IM3 

µM9 Eccedenza contriiuti prniclenziali e assistenziali di cui al rigo LM7 e IM35 (riportare tale importa nel quadro RPI 

F 
1 

Ecoedenzo 201s 
2 

Ecoedenm 2019 
3 rs 1 PERDITE RIPORTABILI SENZA LIMm DI TEMPO 

Condizioni di accesso 
lM60 Presenza dei requisifi 

l1M61 Assenza di cause d'esclusione 

l1M62 Presenza di eventi straordinari 

Proposta CPB 
LM63 Reddito propom ai fini del CPB p.i. 2024 

Accettaz.ione proposta CPB 

Ecoedenm 2020 Ecoedenm 2021 

Idi aii relative al praa,19 anno 1 

LM64 Aocettozione dello proposto di redd~odi impresa/lo-oroautooano ai fini CPB per~ p.i. 2024 

Ecoedenm 2022 

,00 

oo l 
ool 
ool 

568 oo l 

00 



Plusvalenze 
e sopravvenienze 
attive 

lmrutazione 
de reddito 
dell'impresa 
familiare 

Perdite pregresse non 
compensate nell'anno 
ex ClOntribuenti minimi 
e fuoriusci~ dal 
regime di vantaggio 

Perdite di lavoro 
autonomo (art. 36 
c. 27, DL 223/ 2006) 
non compensate 
nell'anno 

Perdite istanza art. 
42" quarto comma, 
DPK 600 del 1973 

Perdite d' impresa 
non compensate 

Utili distribuiti 
da imprese estere 
partecipate 
e crediti d' imposta 
per le imfioste 
pagate a l'estero 

PERIODO D'IMPOSTA 2023 
CODICE FISCAIE 

L.L.L.l.L.L.l.L.l.L.L.l.L.L.l.L.J 
REDDITI 
QUADRO RS 
Prospetti comuni ai quadri 
RA, RD, RE, RF, RG, RH, LM e prospetti vari Mod. N. ~ 

Ouodro di riferimento LM 
[RS2 Importo complessivo da rateizzare ai sensi degli articoli 86, comma 4 ,00 e 88, comma 2 

~S3 Quota coslanle degli importi di cui al rigo RS2 ,00 

]RSS Quota coslanle deltimporto di cui al rigo RS4 ,00 

Codice fiscale Ouola di 
2 

Ouola di reddito 
3 

Ouola reddito -do ZRJ 
4 

% 
S6 

Quoro delle ritenute d' acoonto di cui non utilizzale ACE 
5 6 7 

,00 ,00 ,00 

2 

RS7 % 

5 6 7 

,00 ,00 ,00 
a a o 

2 3 

,00 ,00 
S8 Lavoro autonomo 

a a 020 

,00 ,00 

RS9 Impresa 

10 PERDITE RIPORTABILI SENZA LIMm DI TEMPO 

11 

8 

3 

8 

,00 

,00 

,00 
Ouoto reddito 

~iledo ZES 

,00 

,00 

,00 
a 

4 

,00 

a 

,00 

In misuro limitato 

,00 

9 

4 

9 

5 

Recupero 
~one ZES 

a 

Pertlite riporlabili 
senza limiti di lem 
6 

a 
5 

Pertlite riporlabili 
senza limiti di lem 
6 

In misuro piena 

Perdile d'impresa 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

PERDITE LITTUZZABILI 
12 IN MISURA LIMITATA 

.------... .--------. 
(di cui relot;...., al presenle periodo 

13 PERDITE LITTUZZABILI IN MISURA PIENA 
(ART. 84, COMMA 2) (di cui relot;...., al presenle periodo 1 

I 2 
,00 

DATI 08. SOGGETIO RESOENTE E OEu.' IMPRESA ESTERA PARTECIPATA 
TroSf><JrenZO Codioe fiscale Denominazione delri~ eshlro ~m,cj~ non~ 

1 2 3 4 5 

RS21 CREDITI PER LE IMPOSTE PAGATE Au.' ESTERO 
Creditt d'imll!l!la 

Soldo iniziale dovuta Sui redditi ~ utili distribuì~ 
6 

00 
7 

00 
8 

00 
9 

00 
10 

2 3 4 5 

RS22 
6 

00 
7 

00 
8 

00 
9 

00 
10 

,00 

00 

lllili dislribuiti 

00 

Soldo finale 

00 

,00 

00 



Codice fiscale 

Acconto ceduto 
per interruzione 
del regime 
art. 116 del TUIR 

Ammortamento 
dei terreni 

~ di rappresentanza 
P.8r le imprese 
cli nuova costituzione 
D.M. del 9/ 11/08 art. I c. 3 

Prezzi 
di trasferimento 

Consorzi di imprese 

Deduzione 
per capitale investita 
proprio (ACE) 

Ritenute r~ime 
di vantaggio 
e regime forfetario 
Casi particolari 

S28 

S32 

RS33 

RS36 

RS37 

RS38 

RS40 

_J Mod.N. ~ 
LO(hce fiscale Daio lm~ 

3 A 

3 A 

Numero l~r1o Numero l~r1o 

Fabbricati strumentali industriali 2 
.00 

A 

Altri fabbricati strumentali ,00 

~~one Componenti posi M çomponenti negativi 
I r.2~-.:....-..:...---. r.3~-:....-....:C---. 

00 

Codice fiscale 

CREDITO D'IMPOSTA 

Credilo da restituire RiconOKiulo Residuo Riawuto Allribuito 

,00 
Q 

,00 
9 6 ,00 7 .._ ____ ---''- ,00 

IO 
,00 

Ceduto Rinbono Trasfwilo Residuo 
12 

00 
13 u 

00 
15 

00 

ln_a_ementi del capmle propcio Oecr..:nentldel c:apilale propcio 
I ,00 2 ,00 

Oi!ler:enm 
A 

,00 
5 

in_c,Jo:np,d!, 

,00 1,3% 7 

..,Q,_------"-<>di<lOJisa,le,~-----.. 
9 

12 

Rendimento im ditore 
utilizz pren 

16 ~ ... --... 
,00 

lm 
20 

,00 
21 

Elemen~ conoscitivi 

In 

,00 
Ecoedenm riportabile 

I Q 
,00 

REO.JPERO ACE t4NOVATIVA 

Codice Fiscale 

Toiale Renilomenro nozionale 
socielà-f>Or:teclpate,'impendilore 

l A ,OO 

Éooferimenllwlliwiliuaj 

e~~~ 

L ~iyLart,JQ.,cp.,3. ~~11 

r':cpmenll lllt.,lO,,co._3. J-:-~ 1 
ilizzaf 

11 ,00 

11 

15 

Ritenule 

Utilizzalo 
Il 

Riversato 
16 

Patrinonio nello 

Rendimento 

Rendimenti lolali 

Ritenute 

,00 



Codice fi scale _J Mod. N. 

Canone Rai 
lnliilazaone aEl>onamemo Eluroec_o abbciriom.-.to 

r I 2 I 
Giiiune l'roiinaa -..a--CoclaComune 
3 

1r I 5 I RS41 EiiizKme,...Y.IO e JWl'.Mll'O Cl'llCO ,\,el!,11 
6 I 7 I rr Fi~ ~a:-i 
r 112 I 
r 1r I 5 I RS42 

r I 7 I 
n 19~ 1 me,e I OMO I 

Prospetto dei crediti Valore di b~ancio Valore fiscale 

Ammonlare complessivo delle svalutazioni direHe e degli accanlonamen~ 
1 J 2 ,001 ~S48 risuhan~ al lermine delt esercizio precedenle ,00 

~S49 Perdite dell'esercizio 001 ,001 

~sso Differenza 001 ,001 

~S51 Svalutazioni e accantonamen~ delt esercizio 001 ,001 

~S52 Ammontare complessivo delle svalulazioni direHe e degli accantonamenti 
risullan~ a fine esercizio ,001 ,001 

~S53 Valore dei crediti risultanti in bilancio 001 ,001 
Dati di bilancio ]RS97 Immobilizzazioni immoleriali ,oo' 

]RS98 Immobilizzazioni maleriali Fondo ommorlamenlo beni maleriali 1 ,oo' 2 ,oo' 
~S99 Immobilizzazioni finanziarie ,oo' 
~S100 Rimanenze di molerie prime, sussidarie e di consumo, in corso di lavorazione, prodotti finiti ,oo' 
~S101 Crediti veno clienti compresi nell'attivo circolante ,oo' 
~S102 Altri crediti compresi nell'attivo circolante ,oo' 
~S103 Attivilò finanziarie che non costiluiscono immobilizzazioni ,oo' 
~S104 Disponibililà liquide ,oo' 
~S105 Ralei e riscon~ attivi ,oo' 
~S106 Totale attivo ,oo' 
~S107 Patrimonio nello Saldo iniziale 1 ,oo' 2 ,oo' 
~S108 Fondi per rischi e oneri ,oo' 
~S109 Trattamenlo di fine rappor1o di lavoro subordinalo ,oo' 
~S110 Debiti verso banche e altri finanzialori esigibili enlro l'esercizio successivo ,oo' 
~Sl 11 Debiti verso banche e altri finanzialori esigibili ollre l'esercizio successivo ,oo' 
~S112 Debiti verso fornitori ,oo' 
~S113 Altri debi~ ,oo' 
~Sl 14 Ralei e riscon~ passivi ,oo' 
~S115 Totale passivo ,oo' 
~Sl 16 Ricavi delle vendite ,od 
~S117 Altri oneri di produzione e vendila (di cui per lavora dipendente 1 ,0011 2 ,cxl 

Minusvalenze e 

f~ Minu1...I--
differenze negative ~S118 12 ,oo I 

f~ l~ u..alenzs / _Azion;J ~·~I ....Minu1...lenz.e/ Altri.!ito;J 12!:!idendj 

oo I ~S119 I' oo 15 



Codice fi scale 

Variazione dei criteri 
di valutazione 

Comunicazione 
(Art. 4 D.M. 
4 Agosto 2016) 

Conservazione dei 
documenti rilevanti 
ai fini tributari 

Patenl box 

ZONE FRANCHE 
URBANE (ZFU) 

Sezione I 
Dati ZFU 

Sezione Il 
Quadro RN 
Rideterminata 

_J Mod. N. 

~S120 n 
~S136 

Esislenza dei presupposti per la riduzione dei termini di decadenza n 
RS140 

Comunioazione ldentificalM> ruling 

RS147 

~S281 1
1 12 

16 
I I 

~S282 1
1 12 

16 
I I 

~S283 1
1 12 

16 
I I 

3 

I I I 

3 

I I I 

3 

I I I 

Possesso li-i 
documentazione I I 

RoddiloZFU 

I I I 

11' 

I I I I I I 

11' 

I I I I I I 

11' 

I I I I I I 

r-i r I I I 

00 I 15 oo I 

I I I I 1 17 

00 I 15 oo I 

I I I I 1 17 

00 I 15 oo I 

I I I I 1 17 

Reddilo esenle/Ouadro RF Reddito esenle/Ouadro RG Reddito eoenle/Ouadro RE 

I I I I I I I I I 

,00 118 
00 1

9 ,00 

,00 118 
00 1

9 ,00 

,00 118 
00 1

9 ,00 

Roddilo im esa Reddito esente ass. 
esenle/9.::i.., RH crolessionisti /Ouadro RH 

11 00 1 12 oo l 13 oo 11' 00 1 15 oo I 

~S284 Tolale reddito esenle fruito Totale """"'*1Zione Perdile/Ouadro RF Perdile/Ouadro RG Perdite/Ouadro RE 

16 ,00 11
7 

,00 118 ,00 1 19 ,00 11
10 

,00 _______ _. 

Perdile/Ouadro RH impresa Perdite/Ouadof.:.RH . . Perdile di cui utilizzo 

111 00 I ~ pr ~ 113 in misura......, 00 I 
]RS301 Reddito complessivo 

~S303 Oneri deducibili 

]RS304 Reddito Imponibile 

]RS305 Imposta lorda 
]RS308 Totale detrazioni per carichi famiglia e lavoro 

]RS322 Totale detrazioni d'imposto 

]RS325 Totale altre detrazioni e crediti d'imposto 

]RS326 Imposta neHa 

]RS334 Differenza 

]RS335 Crediti d'imposto per imprese e la-.oralori aulonomi 

SkJrt up RPF 2022 RN I 9 
1 ,00 Start up RPF 2023 RN20 2 

Spese sanilarie RN23 6 ,00 Casa RN24, col. I 11 

Fondi Pens. RN24, col.3 13 
,00 Mediazioni RN24, col. 4 14 

Sisma Abruzzo RN28 21 
,00 Cuhura RN30 26 

Videosorveglianza RN30 28 ,00 Deduz. start up RPF 2022 31 

_ __ ·~ Deduz. sieri up RPF 2024 33 ,00 

IW,M# Eri ~ .. 38 ,00 

Restituzione somme RP33 36 

Erog. sportive RPF 2024 39 

ilisa:ito a!~, 42 
,.,.,i.,li Rl'f 

Prima OCJSQ under 36 44 
,00 ;f=~~*' f 5 

~i:~~1 
Q 

,00 Social Bonus rs 
Sishlmi accu.....lo inhlgrati 52 ,00 

~=:;; 55 ,00 

rrs Acaderny 30% 53 

Contribulo Unifioato 56 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,oo l a ,00 Sieri up RPF 2024 RN21 

,oo l ,00 Occup. RN24, col. 2 12 

,oo l ,00 Arbitralo RN24, col. 5 15 

,oo l ,00 Scuola RN30 f7 
,oo l ,00 Deduz. start up RPF 2023 1a2 

,oo l ,00 tE:11 ~23 f 
,oo l ,00 Banifìm anbiwtale Rl'f :.!>24 r 
,oo l 
,00 

,00 Altivilà fisica adallala r ,00 
,00 ITSAooclemy~ is.i ,00 

,00 



Codice fiscale 

Regime forfetario per 
gli esercenti attività 
d'impresa , arti 
e professioni -
Obblighi informativi 

X 

Aiuti di Stato 

Assenza 
Impresa Unico 

D 

Acconti soggetti ISA 

Numero di riferimento 
del m8!=canismo 

Zone economiche 
speciali (ZES) 

S371 
~S372 
~S373 

_J 

Codioe fisa,le 

~S375 Mezzi di trasporto /veicoli utilizzati neltattivilO 

Mod.N. 

Reddito 

,00 

,00 

,00 
Es«centi attivilà d'impresa 

~S37 6 Costi per t acquisto di malerie prime, $11$$ldiarie, semilavorati e merci 

~S377 Cooo per il godimenlo di beni di lerzi (canoni di leasing, canoni relativi a beni immobili, royalties) 

~S378 Spese per l'acquisto carburante per l'aukllrazione 

~S381 Con$Ullli 

Codice 
Codioe aiuto ione 

Codioe 
CAR 

llA 

2 

Fonna 
Giuridica 
12 

Ouadro 
3 

Dimensione 
Ìmf>!Ma 

13 

Esercenti attività di IC1110ro aulonomo 

Anno 

5 

Codioe atività ATECO 

Numero 

BASE GIURIDICA 

Articolo E,lensione Numero 
7 8 9 

Settore 
15 

f~SIEG 
16 17 

DATI DEL PROGETTO 

numero 

Comma 
Eshlnsione 

10 

,00 

,00 

,00 

,00 

l.etlera 
11 

lmpam, lolale aiulo •pellanle 

Dota inizio Data fine Codioe 
20 

Codioe Comune 
18 giorno me,e amo 

Obiettiw 

25 

Codice fi=le 

3 
Codice fi=le 

5 
Codice fi=le 

~ 
RS490 

f491 
Codice ZES 

f492 Codice ZES 

f493 Totale 

,00 

Recupero 
RS494 agevolazione 

6 

S495 Totale da recuperare 

19 giorno me,e anno 

r~ 
i26 I 27 

Reddito allribuito 

,00 

Costi agevolabili 

,00 

IMPRESA UNICA 

2 
Codice fi=le 

Codice fi=le 

21 

lmnsità di aiuto 

r 

Anno inizio 
olazione Primo~ d'im~sla Secondo ~o d'im~sla 

,00 ,00 

..---'"""'pe{8..llllribuito 

29 

,00 

Reddito ZES 
3 

Reddito ZES 
3 

,00 

13 
Reddito !!!!evolabile 

,oo I 
Terzo ~iodo d'im~ 

Tomie 

,00 



Dati relativi all'opzione 
"Patent box• 

RS530 Software pn,letlo da c,opyright 

lss31 Br-'1i industriali 

lss32 Disegni e modelli 

I 

~deibeni 

r 
r 
C 

COSTI INTRA-MUROS 

Personale Amrncrlaneni 
4 

,00 ,00 ,00 

COSTI EXTRA-MUROS 

Coda fiS<Xlie ttnÌlcH 

,00 



COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma 10, D.P.R. 322/1998)

 

PROTOCOLLO N. 24102212004651375 - 000001  DICHIARAZIONE presentata il 22/10/2024

LA DICHIARAZIONE E' STATA ACCOLTA.
==============================================================================================================================================================================

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

L'Agenzia delle Entrate provvedera' ad eseguire sul documento presentato i controlli previsti dalla

normativa vigente.

Comunicazione di avvenuto ricevimento prodotta il 22/10/2024

MODELLO DI DICHIARAZIONE REDDITI 2024 PERSONE FISICHE (Periodo di imposta 2023)

TIPO DI DICHIARAZIONE Quadro RW: NO  Quadro VO: NO  Quadro AC: NO  ISA: NO

Dichiarazione correttiva nei termini : NO

Dichiarazione integrativa : NO

Dichiarazione integrativa art.2, co.8-ter, DPR 322/98: NO

Dichiarazione integrativa errori contabili: NO

Eventi eccezionali        : NO

Presenza quadri aggiuntivi al 730: NO

________________________________ ___________________________________________________________________

DATI DEL CONTRIBUENTE Cognome e nome : MUGLIA LUCA

Codice fiscale : 

Partita IVA : 

Cessazione attivita' : NO

________________________________ ___________________________________________________________________

EREDE, CURATORE Cognome e nome  : ---

FALLIMENTARE  O Codice fiscale  : ---

DELL'EREDITA', ETC. Codice carica   : ---       Data carica    : ---

Data inizio procedura : ---

Data fine procedura   : ---

Procedura non ancora terminata: ---

Codice fiscale societa' o ente dichiarante : ---

________________________________ ___________________________________________________________________

IMPEGNO ALLA PRESENTAZIONE Codice fiscale dell'incaricato: 

TELEMATICA Soggetto che ha predisposto la dichiarazione: 2

Ricezione avviso telematico controllo automatizzato

dichiarazione: NO

Ricezione altre comunicazioni telematiche: NO

Data dell'impegno: 04/10/2024

________________________________ ___________________________________________________________________

VISTO DI CONFORMITA' Codice fiscale responsabile C.A.F.: ---

Codice fiscale C.A.F.: ---

Codice fiscale professionista     : ---

________________________________ ___________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE TRIBUTARIA Codice fiscale del professionista : ---

Codice fiscale o partita IVA del soggetto diverso dal

certificatore  che ha predisposto la dichiarazione  e

tenuto le scritture contabili : ---

________________________________ ___________________________________________________________________

FIRMA DELLA DICHIARAZIONE Quadri dichiarati: RB:1 RC:1 RN:1 RP:1 RS:1 RV:1 RX:1 FA:1 LM:1

Invio avviso telematico controllo automatizzato dichiarazione
all'intermediario: NO

Invio altre comunicazioni telematiche all'intermediario: NO

Presenza Visto Superbonus: NO

Situazioni particolari : --

1
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COMUNICAZIONE DI AVVENUTO RICEVIMENTO (art. 3, comma 10, D.P.R. 322/1998)

 

PROTOCOLLO N. 24102212004651375 - 000001  DICHIARAZIONE presentata il 22/10/2024
==============================================================================================================================================================================

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RIEPILOGO DATI CONTABILI PRINCIPALI

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Comunicazione di avvenuto ricevimento prodotta il 22/10/2024

MODELLO DI DICHIARAZIONE REDDITI 2024 PERSONE FISICHE (Periodo di imposta 2023)

DATI DEL CONTRIBUENTE Cognome e nome : MUGLIA LUCA

Codice fiscale : 

2


	MODELLO C-CESSAZIONE
	DICHIARAZIONE DI VARIAZIONE PATRIMONIALE RISPETTO ALL’ULTIMA ATTESTAZIONE DEI TITOLARI DI INCARICHI POLITICI, DI AMMINISTRAZIONE, DI DIREZIONE O DI GOVERNO E DEI TITOLARI DI INCARICHI DIRIGENZIALI CESSATI DALLA CARICA O DALL’INCARICO
	Il sottoscritto Luca MUGLIA
	cessato dalla carica/incarico di GARANTE REGIONALE DEI DIRITTI DELLE PERSONE DETENUTE
	il 4 novembre 2024
	dichiara che:
	□ NON sono intervenute variazioni della situazione patrimoniale rispetto all’ultima dichiarazione di variazione patrimoniale depositata presso il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;
	□ SONO intervenute variazioni della situazione patrimoniale in aumento o diminuzione rispetto all’ultima dichiarazione di variazione patrimoniale depositata presso il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza.
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